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Polio 
Poliomyelit (polio) är en förlamande och ibland dödlig sjukdom, som fortfarande hotar barn i delar av 
Afrika, Asien och Mellanöstern. Polioviruset angriper nervsystemet och kan leda till total förlamning på 
bara några timmar. Viruset kan slå till i vilken ålder som helst, men drabbar främst barn under fem år.   
 
PolioPlus 
1985 startade Rotary International PolioPlus – ett program för att vaccinera alla världens barn mot polio. 
Hittills har PolioPlus-programmet bidragit med mer än 800 miljoner USD och oräkneliga volontärtimmar, 
för att skydda över två miljarder barn i 122 länder. Rotary arbetar för närvarande med att samla in 
ytterligare 200 miljoner USD för att matcha de bidrag på 355 miljoner USD som tagits emot från Bill & 
Melinda Gates Foundation. Dessa bidrag bekostar poliovaccin, operationellt stöd, sjukvårdspersonal, 
laboratorieutrustning och material för utbildning av hälsovårdsarbetare och föräldrar. Dessutom har 
Rotary haft en stor bidragande roll när det gäller regeringars beslut att bidra med över 4 miljarder åt detta 
projekt.    
 
Polio idag 
Idag har endemiskt, vilt poliovirus utrotats från alla utom fyra länder i världen (Afghanistan, Indien, 
Nigeria och Pakistan) och mindre än 2 000 fall rapporterades i hela världen under 2008. Trots att stora 
framsteg har gjorts finns det fortfarande utmaningar. Rent generellt måste kvaliteten på 
vaccineringskampanjerna förbättras och det finns ett stort behov av mer pengar. Till följd av detta har 
regeringar, donatorer och internationella organ godkänt en plan med tydliga hållpunkter för att ta itu med 
dessa och andra utmaningar för en poliofri värld. 
 
Globalt initiativ för utrotning av polio 
Rotary är med sitt samhällsbaserade nätverk över hela världen, frivilligorganisationen i ett globalt 
partnerskap som strävar efter att utrota polio och den främsta bidragsgivaren till detta från den privata 
sektorn. Sedan starten 1988 har det globala initiativet för utrotning av polio - lett av 
Världshälsoorganisationen (WHO), Rotary International, US Centers for Disease Control and Prevention 
(CDC) och UNICEF - minskat förekomsten av polio med mer än 99 procent. När man satte igång 
projektet var över125 länder polioendemiska, och drygt 350 000 barn paralyserades av sjukdomen varje 
år.  
 
Rotarianer i arbete  
Förutom att samla in pengar har över en miljon män och kvinnor inom Rotary ägnat sin tid och sina 
personliga resurser åt att hjälpa till att vaccinera nästan 2 miljarder barn under nationella 
vaccineringsdagar i hela världen. Rotarianer framställer och distribuerar olika verktyg för 
masskommunikation för att sprida budskapet till människor som är isolerade till följd av konflikter eller 
på grund av geografiskt läge eller fattigdom. Rotarianer rekryterar också andra frivilliga, hjälper till att 
transportera vaccinet, delar ut det till barn och tillhandahåller logistiskt stöd. 
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De insparningar som polioutrotningen leder till kan potentiellt uppgå till 1,5 miljarder USD om året – 
pengar som skulle kunna användas för andra viktiga folkhälsoinitiativ. Hur mycket mänskligt lidande 
som besparas är omöjligt att mäta.  
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